
 

 

Об итогах республиканской олимпиады по черчению 

в 2022 - 2023 учебном году  
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан от 09 января 2023 года № 11 «Об организации 

и проведении республиканской олимпиады по изобразительному искусству 

и черчению в 2022 - 2023 учебном году», на основании итогового протокола 

республиканской олимпиады по черчению в 2022 -2023 году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров республиканской олимпиады 

по черчению в 2022-2023 учебном году (далее – Олимпиада по черчению) 

(приложение). 

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан победителей и призеров Олимпиады по черчению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования и науки Республики Башкортостан 

И.М. Мавлетбердина. 

 

 

Министр                                                                                                    А. В. Хажин 

      

   

 

 

 

 
Б О Й О Р О К

 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 939 12 04 2312 04 23



 

Приложение к приказу  

Министерства образования 

и науки  

  Республики Башкортостан  

  от «___» _________ №____ 

 

 

Список победителей и призеров республиканской олимпиады по черчению 

в 2022-2023 учебном году  

 

№ Статус ФИО Наименование ОУ 

9 класс 

1.  Победитель Копылов Александр 

Андреевич 

МОБУ СОШ №1 г.Белорецк МР 

Белорецкий районРБ 

2.  Призер Халилова Камила 

Ильшатовна 

МБОУ Гимназия №1 ГО г. Салават РБ 

3.  Призер Искандаров Ильназ 

Флоридович 

МБОУ СОШ с.Максютово 

Кугарчинский район  РБ 

4.  Призер Минигараев Иван 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ № 2 с.Верхние 

Татышлы» МР Татышлинский район 

РБ 

10 класс 

1.  Призер Махмутов Эмиль 

Рамилевич 

МОБУ СОШ  д.Улукулево МР 

Кармаскалинский район РБ 

2.  Призер Хусаинов Азат 

Рустамович 

МОАУ СОШ № 2 с. Исянгулово МР 

Зианчуринский район РБ  

11 класс 

1.  Победитель Шаньгин Иван 

Алексеевич 

МАОУ «Лицей №6 г.Уфы им.Сафина 

Нуруллы Давлетгареевича» 

2.  Призер Кагарманов Ильгиз 

Русланович 

ГБОУ РХГИ им.К.А.Давлеткильдеева 

3.  Призер Абдрахимов Айнур 

Эльмирович 

МОБУ СОШ д.Шамонино МР 

Уфимский район РБ 

4.  Призер Насибуллин Артур 

Русланович 

МБОУ СОШ № 22" ГО г.Октябрьский 

РБ  

5.  Призер Пастухов Антон 

Сергеевич 

МОБУ гимназия №5 МР  

Давлекановский район РБ 

 


